

(上接B526版)

项目	2021年 12月31日	2020年 12月31日	2019年 12月31日
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1,640	359	7,361
收到的税费返还	48,057	43,796	30,000
收到其他与经营活动有关的现金	66,494	66,819	61,526
经营活动现金流入小计	254,050	223,425	203,411
购买商品、接受劳务支付的现金	626,303	544,572	617,311
支付给职工以及为职工支付的现金	9,121	6,798	6,546
支付的各项税费	7,302	6,607	6,607
支付其他与经营活动有关的现金	16,251	15,466	16,213
经营活动现金流出小计	642,628	569,333	633,524
经营活动产生的现金流量净额	6,042,284	7,511,181	6,760,422

2. 母公司资产负债表

单位：百万元

项目	2021年 12月31日	2020年 12月31日	2019年 12月31日
资产			
现金及存放中央银行款项	430,496	433,429	466,277
存放同业款项	80,028	104,015	108,122
贵金属	9,446	6,274	6,865
拆出金融资产	136,661	160,807	164,986
衍生金融资产	19,526	26,127	13,250
买入返售金融资产	89,469	129,649	9,964
发放贷款及垫款	4,410,410	4,136,163	3,673,660
金融投资	2,220,462	2,010,361	1,792,729
交易性金融资产	489,477	393,739	306,577
债权投资	1,171,414	969,324	924,028
其他债权投资	569,676	654,085	597,543
投资性房地产	3,902	3,166	2,561
长期股权投资	32,466	32,263	26,163
投资性房地产	-	-	-
固定资产	33,660	33,430	21,363
使用权资产	9,184	9,967	10,762
无形资产	3,291	2,908	2,268
商誉	-	-	-
递延所得税资产	46,000	40,941	31,324
其他资产	55,896	53,062	78,114
资产总计	7,666,127	7,140,966	6,393,066
负债和所有者权益			
负债			
向中央银行借款	189,442	224,269	240,240
拆入中央银行借款及存放同业款项	1,174,317	1,165,496	986,461
拆入资金	31,811	12,095	42,241
交易性金融负债	908	4,047	-
衍生金融负债	16,227	27,202	10,907
卖出回购金融资产款	97,620	76,271	111,638
吸收存款	4,621,331	4,369,548	3,824,031
其他存款	18,900	18,900	18,900
应交税费	9,546	7,773	7,928
发行债券利息	961,213	728,467	638,639
租赁负债	9,228	8,621	10,265
预计负债	11,006	7,084	6,027
递延所得税负债	-	-	-
其他负债	29,698	21,865	26,814
负债合计	7,669,741	6,612,568	5,894,261
股东权益			
股本	48,505	48,505	48,505
其他权益工具	118,096	79,063	79,063
其中：优先股	34,965	34,965	34,965
可转换公司债券	79,486	39,463	39,463
其他综合收益和权益储备	3,136	3,136	3,136
资本公积	61,508	61,508	61,260
其他综合收益	4,524	1,677	6,322
盈余公积	49,927	43,796	39,009
一般风险准备	94,430	89,856	80,646
未分配利润	229,097	203,598	154,454
所有者权益合计	698,386	528,397	498,805
所有者权益总计	7,666,127	7,140,966	6,393,066